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 Toto je záver, ktorý predniesol tím 
vedcov - fyzikov z Austrálskej národnej uni-
verzity na čele s Andrewom Truscottom na 
základe experimentu, ktorý realizovali ešte  
v roku 2015. Správu zverejnilo v júni 2015 
viac vedeckých magazínov.
 Truscott a jeho team fyzikov priniesol 
senzačnú správu, samozrejme, s vedeckou 
opatrnosťou, že ich pokus defacto dokázal, 
že skutočnosť začína existovať až vtedy, keď 
sa na ňu pozrieme a že minulosť je tvorená 
budúcnosťou.
 Šok triezvemu rozumu!
 Úplný protiklad oproti tomu, čo si do-
teraz tisícročia myslela laická i odborná ve-
rejnosť. Pre biblicky veriacich kresťanov, ktorí 
berú naozaj vážne pravdy zjavené v Biblii - 
Božom slove, to zas až taký šok nie je.

 Samozrejme, pri čítaní týchto riadkov 
behá aj nám, biblicky veriacim kresťanom, 
od vzrušenia mráz po chrbte, ale pre nás to je 
len potvrdením toho, čo nám Boh vo svojom 
Slove zjavuje.
 Všetko sa deje podľa Božej koncepcie 
vopred vyslovenej skôr, ako sa to stane. Ak sa 
naozaj vážne zamýšľame nad Božími pravda-
mi a nad tým, čo proroctvo je a odkiaľ k nám 
prišlo či prichádza, tak zisťujeme, že nám 
naozaj nerobí problém chápať to, čo tvrdí 
austrálsky team vedcov na čele s Andrewom 
Truscottom a kvantová fyzika popisujúca svet 
a jeho zákonitosti na subatomárnej úrovni.
 O čom hovorí prorocké slovo? O tom, 
čo sa stane v blízkej alebo vzdialenejšej 
budúcnosti. Čiže disponuje informáciami  
z budúcnosti. Odtiaľ k nám prichádza - z bu-

dúcnosti. Aj keď tým, že bolo vyrieknuté skôr, 
ako sa stalo, nám, otrokom času, uväznených 
v jeho plynutí, si myslíme, že bolo vyrieknuté 
v minulosti. Všetko je to zložitejšie, lebo na-
ozaj bolo vyrieknuté prorokom - človekom 
v minulosti vzťahom na nás, ale on mal tú 
informáciu z budúcnosti, od Boha, ktorý žije 
vo večnej prítomnosti, ale vzťahom na neho  
i nás v budúcnosti. Dobre nie? Pre telesnú 
myseľ uväznenú v čase poriadne mätúce.
 (Aj keď ani to už nemôžeme celkom 
takto povedať, lebo čas je zase zaujímavý 
fenomén, ktorý len nejakým spôsobom de-
kódujeme a prežívame. Raz čas podľa Biblie 
vôbec nebude. Boh, ktorý prebýva v neprí-
stupnom svetle, dimenzii, kde nie je čas len 
Jeho večná prítomnosť, aj tento čas, v ktoré-
ho plynutí sa utápame, zruší...
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 „A anjel, ktorého som videl stáť na mori 
a na zemi, pozdvihol svoju pravú ruku k nebu
 a prisahal na živého na veky vekov, ktorý 
stvoril nebo i to, čo je v ňom, a zem i to, čo je 
nej, a more i to, čo je v ňom, že už viac nebude 
času.“,    Zj.10:5-6

 Je to niečo, čo presahuje naše telesné 
pozemské zmyslové chápanie, vnímanie).
 K tomu ale človek musí svet, život a veci 
posudzovať inými zmyslami ako telesnými, či 
duševnými. Musí veci vnímať, posudzovať, 
myslieť Duchom - mysľou Kristovou, lebo te-
lesná myseľ nechápe veci Ducha Božieho. Zas 
sa len potvrdzujú doktríny Božieho slova.

 „Ale telesný človek nechápe vecí Ducha 
Božieho, lebo sú mu bláznovstvom, a nemôže 
ich poznať, lebo sa majú duchovne posudzo-
vať.
 Ale duchovný človek posudzuje všetko a 
sám nie je posudzovaný od nikoho.
 Lebo kde kto poznal myseľ Pánovu, ktorý 
by ho učil? No, my máme myseľ Kristovu“
   1.Kor.2:14-16  

 Verše, ktoré predchádzajú tieto, tiež 
mnoho vysvetľujú:
 „Ale jako je napísané: Čoho oko nevidelo 
a ucho nepočulo a čo na srdce človeka nevs-
túpilo, čo všetko Bôh prihotovil tým, ktorí ho 
milujú.
 Ale nám Bôh zjavil skrze svojho Ducha. 
Lebo Duch zpytuje všetko, aj hlbiny Božie.
 Lebo kto z ľudí vie, čo je v človekovi kro-
me ducha človeka, ktorý je v ňom? Tak ani vecí 

Božích nepoznal a nezná nikto, iba Duch Boží.
 A my sme nedostali ducha sveta, ale Du-
cha, ktorý je z Boha, aby sme vedeli, čo všetko 
nám je z milosti darované od Boha,
 čo aj hovoríme, no, nie učenými ľudskej 
múdrosti slovami, ale učenými od Svätého 
Ducha, s duchovnými vecmi duchovné porov-
návajúc. 
   1.Kor.2:9-13  

 Som z toho naozaj nadšený, až vzru-
šený, lebo veda opäť raz potvrdzuje pravdy 
Božieho slova. Špeciálne jej najnovší odbor 
kvantová fyzika, ktorá núti ľudí laikov i ved-
cov prehodnotiť svoj pohľad na fungovanie 
celého vesmíru a života, hlavne toho, čo tvorí 
hmotu a atómy, z ktorých sa hmota skladá, a 
tým pádom i naše telá, lebo aj tie sa skladajú 
z atómov a tie zo subatomárnych častíc (elek-
trónov, protónov, neutrónov... a tie z kvarkov, 
leptónov, gluónov, atď..., a tie ešte z menších, 
až napokon zostáva už len číra energia, pred 
ňou informácia alebo v našom biblickom 
ponímaní Logos - alebo Slovo, ktoré bolo na 
počiatku a stalo sa telom a prebývalo medzi 
nami).

  niels bohr
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 „Na počiatku bolo Slovo a to Slovo bolo u 
Boha a to Slovo bol Bôh. 
 Ten, to Slovo bolo na počiatku u Boha.“
    Ján 1:1-2 

 A tieto tzv. subatomárne častice sa 
riadia pre nás i pre vedcov podivnými pra-
vidlami, zákonitosťami, inými fyzikálnymi 
zákonmi, ktorými sa riadi tento tzv. veľký 
svet. Ktorý zase v porovnaní s vesmírom až 
taký veľký nie je.
 Ale všetko vzniká tu v hĺbke materiál-
neho sveta, ktorý podľa najnovších objavov 
prírodných vied vôbec nie je materiálny, ale 
skôr spirituálny - duchovný a zákony ducha, 
pardon Najväčšieho Ducha ho riadia prepo-
divne alebo v našej terminológii zázračne. 
Fantastické sú technológie Ducha, nebeské-
ho Otca, presahujúce naše chápanie a nám 
nedostupné. Tešíme sa na všetky tie ohromu-
júce objavy v prírodných vedách, ale zrejme 
mnohé veci nám zostanú nedostupné, pokiaľ 
budeme žiť tejto forme našej existencie,  
v tele, hmotnom svete.
 To povedal už otec a zakladateľ kvan-
tovej fyziky, na počesť ktorého je aj pome-
novaná skupina fyzikálnych jednotiek, ktoré 
definoval práve Max Planck a určuje de facto 
hranice našej fyzikálnej reality.
 Planckove jednotky vyznačujú hrani-
ce platnosti známych fyzikálnych zákonov. 

Pri vzdialenostiach menších než Planckova 
dĺžka (približne 10−35 m) a časoch krat-
ších než Planckov čas (približne 10−43 
s) strácajú priestor a čas vlastnosti ako 
kontinuum - inými slovami, ako jedno-
ducho vyjadrujú aj sami vedci, za týmito 
hranicami existuje niečo, ale my nevieme 
a nemôžeme vedieť, že čo. Za týmito hrani-
cami neexistuje nám známa fyzikálna rea-
lita, preto sme bezmocní ju prostriedkami  
a znalosťami dnešnej vedy popísať, vysti-
hnúť. Tu mám chuť zvolať hallelujah, lebo 
kdesi za touto hranicou začína alebo je  
a vždy bola realita, prekrásna, úžasná, pre 
nás zatiaľ nepochopiteľná, kde prebýva Boh  
v neprístupnom svetle a odkiaľ prišiel náš 
Pán, Spasiteľ Ježiš Kristus, aby vyriešil náš 
najväčší problém, hriech a smrť, aby nás spa-
sil a odkiaľ Ho aj čakáme, že sa pre nás vráti.
 A ako som spomenul, vďaka Bohu za 
každý fantastický nový vedecký objav, popi-
sujúci tento náš vesmír a jeho fungovanie, ale 
sú jasne dané hranice. Posúvajme ich smelo, 
pokiaľ nám to dovoľuje Boh.
 A opäť potvrdenie Božieho slova ge-
niálnym vedcom Maxom Planckom.
 Mimochodom Max Planck bol kresťan 
ako my, ani najmenej nepochyboval o tom, 
že hmota a jej pôvod je dielom sily, ktorú ria-
di vedomie disponujúce intelektom.

 „Existencia a pôvod hmoty sa dá 
prisúdiť takej sile, ktorá uvádza do vib-
rovania a drží spolu subatomárne častice 
tvoriace atóm.

 Musíme pred touto silou predpokla-
dať vedomie disponujúce intelektom.“

    Max Planck
 No nie je to úžasné ?!?!?!

Čo potvrdili spomínaní austrálski vedci 
- fyzici na čele s Andrewom Truscottom,  
o čo im išlo.

max planck

Andre Truscott - 3. zľava
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 Známy fyzik, tiež jeden z otcov kvanto-
vej fyziky Niels Bohr, ktorý je mimochodom 
známy aj svojím výrokom, ktorým usmernil 
dvoch ďalších velikánov vedy Alberta Einste-
ina a Wernera Karla Heisenberga, keď sa há-
dali o tom, či Boh hrá kocky alebo nie. Vtedy 
povedal obom vedcom Bohr:
 „Páni, prestaňte hovoriť Bohu, čo 
má robiť a čo nie!“

 Niels Bohr na adresu kvantovej fyziky 
sa tiež vyjadril takto:
 „Ak niekoho kvantová fyzika hlboko 
nešokuje, tak ju ešte nepochopil.“

 Kvantové zákony totiž naozaj majú ten-
denciu odporovať nášmu zdravému rozumu.
Objavy v tejto oblasti nám totiž nestále uka-
zujú, ako veľmi ešte nerozumieme svetu oko-
lo nás, ako málo chápeme vesmír, v ktorom 
žijeme a procesy, zákony, ktoré ho tvoria. 
Veľkí veriaci vedci to vždy pokorne priznávali, 
a práve preto im bol závoj zahaľujúci hĺbky 
Božieho stvorenia láskavým Bohom poodha-
lený. Pravdy a prírodné zákony im boli z Božej 
milosti, dobroty a veľkorysosti odkryté. Preto 
učinili tie obrovské objavy, ktoré posunuli 
ľudskú civilizáciu do dnešnej podoby.

 Jedna z najbizarnejších tém kvantovej 
fyziky, je povaha toho, čo definujeme ako 
realitu. Vieme, že materiálnu realitu tvoria 
práve subatomárne častice a tie sa chovajú 
prepodivne, ako sme spomenuli.
 Práve tento dánsky fyzik Niels Bohr pri-
šiel s myšlienkou, že častice sú vlastne vlny 
pravdepodobnosti, ktoré sa do konkrétneho 
stavu zrútia až vo chvíli, keď ich začneme po-
zorovať. Dojde k tzv. kolapsu vlnovej funkcie.
Stolička napríklad pred kolapsom vlnovej 
funkcie môže byť čímkoľvek, môže byť sto-
lom, mačkou, kusom dreva, jednoducho 
čímkoľvek.
 Stoličkou sa rozhodne práve v tej chvíli, 
keď na ňu obrátime svoj zrak, keď ju začneme 
pozorovať.
 Kvantové experimenty tento predpok-
lad potvrdzujú, a to nie je všetko.
 Vedci ešte k tomu zistili, že čas ide tým 
pádom naspäť. Má obrátenú časovú šípku. 
Príčina a účinok zdá sa, sú zamenené. Minu-
losť bola zapríčinená budúcnosťou.
 Z toho sa človeku musí točiť hlava. Po-
kiaľ nemá známosť z Biblie, alebo ju ignoruje 
vedome, že všetko je napísané dopredu, skôr 
ako sa to stane a to, že je to napísané dopre-
du, neznamená, že je to je napísané v minu-
losti, ale vo večnosti, čo je pre nás budúcnosť, 

lebo my k nej ešte len smerujeme. To je sila. 
Ten čas nás poriadne motá čo?
 Maj pokoj, nielen nás, ale i vedecké ka-
pacity. Vedci sú z toho ohromení rovnako ako 
i my.
 Biblia má opäť a vždy pravdu.
 Kvantoví fyzici študujú subatomárne 
častice, ktoré sú základnými stavebnými 
kameňmi reality. Úplne všetka hmota, vrá-
tane nás samotných, sa skladá práve z nich. 
Zákony riadiace sa drobným mikroskopickým 
svetom, ako sme spomínali, sa ale líšia od 
tých zákonov, ktoré diktujú veľkým objektom 
v našej makroskopickej realite obklopujúcich 
nás v každodennej realite, ako sa majú cho-
vať.
 Spomínaný austrálsky team uskutočnil 
experiment, ktorým chcel zistiť, či má pravdu 
myšlienkový experiment veľkého vedca, tita-
na prírodných vied, autora termínov čierna a 
červia diera, naozaj geniálneho vedca , nie-
kdajšieho vedeckého kolegu Alberta Einste-
ina Johna Archibalda Wheelera o odloženej 
voľbe, v ktorom objekt dostal voľbu sa chovať 
buď ako častica alebo ako vlna. Cieľom poku-
su bolo zistiť, v ktorom bode sa fotón rozhod-
ne, či bude častica alebo či bude vlna.
 Práve to je bizarné na jeho chovaní, že 
fotón je zároveň častica aj vlna, má tzv. duál-
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červia diera
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ny charakter, čo odporuje zdravému rozumu. 
Rozum hovorí, že buď je jedno alebo druhé. 
Nemôže byť aj jedno aj druhé. A to nezávis-
le od toho, či ho meriame alebo nie. Zákony 
kvantovej fyziky hovoria, úplný opak. Fotón 
je aj jedno aj druhé zároveň, a čím bude pre 
nás, sa rozhodne, až keď ho meriame. Čiže 
výsledok podľa kvantovej fyziky sa dozvieme 
iba na konci cesty, keď uskutočníme meranie.
Podľa tohto postulátu nič neexistuje, pokiaľ 
to nezačneme pozorovať a merať. Šok!
 Vedci z Austrálie práve chceli týmto 
pokusom zistiť, či sa potvrdí Wheelerov myš-
lienkový experiment o odloženej voľbe.
 Team austrálskych vedcov sa rozhodol 
v experimente použiť atómy hélia, ktoré sú 
ťažšie ako svetelné fotóny, pretože fotóny 
nemajú žiadnu hmotu, zatiaľ, čo atómy ju 
majú.
 Vedci najprv zachytili súbor atómov 
hélia v stave Bose - Einsteinovho kondenzátu 
a potom jeden po druhom odpaľovali preč, až 
im napokon ostal už len jeden jediný atóm. 
Potom vytvorili mriežky z protismerných la-
serových paprskov a sledovali chovanie do-
tyčného atómu hélia v týchto mriežkach.
 Vedci nakoniec potvrdili Bohrov pohľad 
na celú záležitosť. Podľa Nielsa Bohra nemá 
zmysel riešiť vlnové či časticové chovanie 
hmotnej častice predtým, než nastane me-
ranie v rámci experimentu. Ináč povedané, 
atóm hélia sa stal časticou alebo vlnou naozaj 
až v okamihu merania. Do tej doby nebol ani 
jedným ani druhým. S trochou nadhľadu mô-
žeme povedať, že realita neexistuje, pokiaľ sa 
na ňu nezameriame alebo ju nepozorujeme.  

Záver - alebo, čo z toho experimentu vy-
plýva podľa Truscotta
... a podľa Biblie ?

 “Ak sa človek rozhodne veriť, že sa atóm 
skutočne vydal na cestu, potom musíme zá-
konite uznať, že budúce meranie ovplyvní 
minulosť atómu,” prehlásil vedúci výskumu 
Andrew Truscott.

 „Atómy necestovali od A do B. Až keď 
boli zmerané na konci cesty, nastalo u nich 
chovanie podobné buď vlnám alebo časti-
ciam,“ upresnil.

 To by znamenalo, že šípka času zrejme 
funguje naopak a minulosť je zapríčinená 
budúcnosťou!
 Je to dôkaz, že meranie je všetkým. 
 Nič neexistuje, dokiaľ na to nezameria-
me našu pozornosť!
 Na kvantovej úrovni realita naozaj ne-
existuje, pokiaľ na ňu nezameriame svoju 
pozornosť,” vysvetľuje Truscott.

 Toľko vedci, čo na to Biblia, naša viera.

 Pán Ježiš, keď hovorí, kto je Boh, v 
evanjeliu Jána v 4. kapitole nám zjavuje, vy-
svetľuje, že akú má podstatu - Boh.
 Boh má nemateriálnu podstatu. On je 
Duch. On nemá telo.

 „Bôh je duch, a tí, ktorí sa mu modlia, 
musia sa modliť v duchu a v pravde“. 
    Ján 4:24 

 Čiže On nie je ničím obmedzený, limito-
vaný.

 Hovorí to aj Šalamún, a práve jeho citu-
je aj sv.Pavol v tej istej kapitole, a tým pouka-
zuje na Jeho základné vlastnosti.

 „Lebo či vskutku bude Bôh bývať na 
zemi?! Veď hľa, nebesia a nebesia nebies ťa 
neobsiahnu, a čo potom tento dom, ktorý som 
vystavil!“ 
    1.Kraľ.8:27 

 „A Šalamún mu vystavil dom.
 Ale Najvyšší nebýva v chrámoch, učine-
ných rukou, jako hovorí prorok:
 Nebo mi je trónom a zem podnožou mo-
jim nohám; akýže mi vystavíte dom? hovorí 
Pán. Alebo kde jaké je miesto môjho odpočin-
ku?“ 
    Sk.7:47-49  

 Kresťania stále verili a učili, že vlast-
nosti Boha jasne vyjadrujú tieto tri slová.

 Omnipresent, Omnipotent, Omniscient 
- Všadeprítomný, Všemohúci, Všadeprítom-
ný.
 Ľudia, žiaľ, ešte stále aj mnohí kresťa-
nia si Ho predstavujú ako akéhosi deduška s 
bradou. Je to značne detská predstava, neko-

rešpondujúca so skutočnou povahou Boha.
 On je Duch - číre, nádherné, dokonalé 
vedomie. Vedomie všetko prestupujúce, pre-
sahujúce, vyplňujúce.
 Duch Svätý cez Pavla hovorí, že v Ňom 
sme, v Ňom sa hýbeme, Jeho rodinou sme!
 Čiže Boh je non lokálny, presne ako to 
potvrdzujú závery kvantovej fyziky.
 On je všade a celý vesmír je v Ňom. A z 
Neho vznikol alebo vzniká - emanuje - vyža-
ruje celý vesmír a všetko, čo je v ňom alebo 
môže vstúpiť do existencie.
 Ale pozor! Žiadne kolektívne vedomie. 
On je osoba a z Neho vznikla, vzniká perma-
nentne každá myšlienka, všetko a čokoľvek.

 „Vierou rozumieme, že sú veky ustrojené 
slovom Božím, áno i tomu, že nie z viditeľných 
vecí povstalo to, čo sa vidí.“ 
    Žid.11:3 

 „lebo v ňom je stvorené všetko, všetko, 
čo je v nebesiach i čo je na zemi, viditeľné i ne-
viditeľné, buď tróny buď panstvá buď kniežat-
stvá buď vrchnosti, to všetko je stvorené skrze 
neho a cieľom neho.“ 
    Kol.1:16 

 Boh je všadeprítomný, všetko, čo je, je 
v Ňom a vzniklo skrze Neho a cez Neho. Nič 
nepovstalo bez Neho. V Ňom sa hýbeme. Ak 
sa niečo hýbe, tak to je Jeho pôsobenie. On je 
večný Hýbateľ, On uvádza svojím pôsobením 
všetko do pohybu.
 Bez Neho sa nehýbe nič. Každá energia, 
prúdenie moci a nakoniec matéria - hmota, 
čo podľa Einsteinovej rovnice E=mc2, nie je 
nič iné len zahustená energia, ako to vie kaž-
dý vedec.
 Aj naše telo žije, dokiaľ v nás sú všet-
ky častice, atómy, molekuly v pohybe, keď 
schopnosť pohybu a samotné hýbanie usta-
ne, nastane smrť. Každá hmota sa rozpadne, 
ak na subatomárnej úrovni ustane pohyb. Ak 
vo vesmíre ustane pohyb nastane smrť ves-
míru. Vesmír a v ňom život existuje len vďa-
ka tomu, že Ním hýbe Hýbateľ, veľký Duch, 
večne všade prítomné a všetko prestupujúce 
Vedomie, náš osobný Nebeský Otec, ktorý 
všetkým hýbe skrze svojho Syna Ježiša Krista 
mocou Ducha Svätého.
 To, čo vnímame v našom svete ako 
energiu, prúdenie fotónov, z čoho napokon 
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vznikajú častice a hmotný svet, to všetko 
začína informáciou a tá musí pochádzať  
a pochádza len a len z Inteligencie - Vedomia.
To jasne formulujú zákony Shannonovej in-
formačnej teórie, ktorá je z matematického 
hľadiska považovaná za uzavretú, ktorá ho-
vorí, že nie je informácia bez duchovného 
zdroja, a preto je informácia duchovnej po-
vahy.

Postupnosť je teda daná:
1.  informácia
2.  energia
3.  častice a z nich hmota.

 A predtým všetkým ako pôvodca Boh 
- Duch - Vedomie - Hýbateľ. Ktorý vysloví 
informáciu Slovo - Logos alebo súbor infor-
mácií a z Nich hotové programy, ktoré bez-
chybne fungujú a pracujú podľa Jeho vôle. 

 Omnipotent - Všemohúci - každá moc 
- energia je z Neho, ktorý všetko vie, všetko 
môže a všade je, lebo ON JE !!!
 Mojžišovi sa zjavil pod menom JA SOM, 
KTORÝ SOM!

 „A Bôh riekol Mojžišovi: SOM, KTORÝ 
SOM. A ďalej riekol: Takto povieš synom Izra-
elovým: SOM ma poslal k vám.“ 
    2.M.3:14 

 Počuj tieto nádherné myšlienky vyslo-
vené kráľom Dávidom, ktoré cez neho vyslo-
vil večný Duch o sebe samom:

 „Ty znáš moje sadanie i moje vstávanie; 
rozumieš mojej myšlienke zďaleka.
 Pozoruješ moje chodenie i ležanie a znáš 
dobre všetky moje cesty.
 Lebo ešte ani nemám slova na jazyku, a 

hľa, Hospodine, ty to vieš všetko.
 Obkľúčil si ma odzadu i odpredu a položil 
si na mňa svoju ruku.
 Je to predivná znalosť, nad môj rozum, 
tak vysoká, že nemôžem po ňu.
 Kam by som zašiel od tvojho ducha? Ale-
bo kam by som utiekol pred tvojou tvárou?
 Keby som vystúpil na nebesia, tam si ty; 
keby som si postlal v hrobe, hľa, i tam si.
 Keby som vzal krýdla rannej zory, aby 
som zaletel a býval pri najďaľšom mori,
i tam by ma sprevadila tvoja ruka, a pochytila 
by ma tvoja pravica.
 A keby som povedal: Aspoň tma ma za-
kryje; ale i noc je tebe svetlom vôkol mňa.“
     Ž.139.2-11  

 Myslím, že ich dosah ešte stále v plnos-
ti nechápeme, páni kvantoví vedci by si ich 
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mohli prečítať a žasli by spolu s nami nad ich 
hĺbkou, silou a aktuálnosťou.
 Tieto slová boli vyslovené približne 900 
rokov pred Kristom.

 „A nieto stvorenia, ktoré by bolo nevi-
diteľné pre ním, ale všetko je nahé a odkryté 
očiam toho, s ktorým máme do činenia.“
     Žid.4:13 

 „Vtedy odpovedal Job Hospodinovi a rie-
kol: 
 Viem, že môžeš všetko, a že ti nemôže 
byť prekazený niktorý úmysel.
 Že kto je to, kto zahaľuje radu bez zná-
mosti? Preto vyznávam, že nerozumiem. Sú to 
predivné veci, nad môj rozum; a neznám toho.
 Počuj, prosím, a ja budem hovoriť; bu-
dem sa ťa pýtať, a ty mi oznám“ 
    Jób 42:1- 4   

 On všetko vie. On je všetko vediaci. 
Všetko vediace Vedomie.

 A z Neho pochádzajú všetky tie pred-
ivné veci, ktoré objavujú vedci na kvantovej 
úrovni.
 Aké výstižné sú Dávidove slová:

 „Je to predivná znalosť, nad môj rozum, 
tak vysoká, že nemôžem po ňu.“
    Ž 139:6  

 Preto sa z tých objavov obyčajným ľu-
ďom, ale i vedcom točí hlava.
 Je to niečo, čo presahuje naše chápa-
nie. Preto objavujú také prepodivné chovanie 
sa subatomárneho kvantového sveta, lebo je 
dielom Toho, ktorého meno je Predivný.

 „A anjel Hospodinov mu riekol: Prečo sa 
pýtaš na moje meno, keď je ono predivné?“
     Sud.13:18  

 „Hospodine, ty si môj Bôh; vyvyšovať ťa 
budem, oslavovať budem tvoje meno, lebo si 
učinil predivné veci, rady, uradené od pradáv-
na, vernú pravdu.“
     Iz.25:1

 „Že kto je to, kto zahaľuje radu bez zná-
mosti? Preto vyznávam, že nerozumiem. Sú to 
predivné veci, nad môj rozum; a neznám toho.“
     Jób 42:3 

 Verím, že nám Pán vo svojej veľkej 
múdrosti pomohol cestou tých veľkých ved-
cov, zakladateľov kvantovej fyziky, ktorí ani 
najmenej nepochybovali o duchovnom zá-
klade tohto nášho vesmíru a života v ňom, 
objaviť tie prepodivné zákonitosti, aby ľud-
stvo vytrhol z väzenia hmoty, do ktorého bolo 
zatvorené proti svojej vôli, aby človek našiel 
cestu domov.
Na záver už len slová nášho Pána Ježiša.

 „Ale Ježiš mu povedal: Ach, to ak môžeš! 
Všetko je možné veriacemu!“
    Mar.10:27 

 „A Ježiš pozrel na nich a povedal: U ľudí 
je to nemožné, ale nie u Boha, lebo u Boha je 
všetko možné.“
     Mar.9:23 

 Sám Pán Ježiš povedal, VŠETKO JE 
MOŽNÉ BOHU A TOMU, KTO VERÍ !!!
 Máš pred sebou celý oceán Božích 
možností. Môžeš byť čokoľvek a mať čokoľ-
vek. Z tej palety možností sa stane to, prečo 
sa rozhodneš. Vtedy skolabuje vlnová funkcia 
do jednej konkrétnej možnosti, alternatívy. 
Preto je dôležité, aby si poznal dobre Boží do-
konalý plán pre svoj život vyjadrený úžasným 
prorockým Slovom. Toto slovo vyrieknuté vo 

večnosti vzhľadom na nás v budúcnosti le-
žiacej pred nami, zmení Tvoju minulosť, učiní 
krásnu prítomnosť a ťahá nás do nádhernej 
konkrétnej budúcnosti plnej možností, vo-
pred vyrieknutej ešte pred stvorením sveta .

 „tak, ako si nás v ňom vyvolil pred za-
ložením sveta, aby sme boli svätí a bezvadní 
pred ním, v láske.“
    Ef.1:4  

 Čo to je tento spôsob myslenia, naze-
rania, konania, nám dôverne známy, ktorý 
potvrdzuje tento vedecký objav, ak nie viera.
Uvedom si, že všetko závisí od Tvojej viery. 

 Pán Ježiš sa opýtal Bartimea: “Čo chceš 
aby som ti učinil?“ Bartimeus si vybral jednu 
z konkrétnych možností, a tá sa Božou mocou 
cez jeho vieru zrealizovala. Pochop, ty, jedi-
ne ty o tom rozhoduješ, nebuď pasívny, ale 
aktívne určuj svoju budúcnosť napriek silám, 
ktoré pracujú proti Božiemu plánu v tvojom 
živote. Ale rozhoduj sa nielen podľa deštruk-
tívnych sebeckých túžob, ale podľa zákona 
lásky k Bohu a k blížnemu, podľa Božej vôle.
A vtedy sa ti všetko podarí.
 
zdroj:
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http://www.iflscience.com/physics/measurement-rules-quantum-
universe/messagetoeagle.com
https://www.cestyksobe.cz/skutecnost-neexistuje-ledaze-se-na-ni-
podivame-a-budoucnost-rozhoduje-o-minulosti/21751
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